VII.

DE CANE.

[Haud facile est prauis innatum mentibus ut se
 Muneribus dignas supplicioe putent.]
 Forte canis quondam nullis latratibus horrens,
 Nec patulis †primum rictibus ora trahens,
 Mollia sed pauidae summittens uerbera caudae, 5
 Conciq̄us audaci uulnera dente dabat.
 Hunc dominus, ne quem probitas simulata lateret,
 Iusserat in rabido gutture ferre †nolam.
 Faucibus innexis crepitan̄tia subligat aera,
 Quae facili motu signa cauenda darent. 10
 Haec tamen ille sibi credebat praemia ferri,
 Et similem turbam despiciebat ouans.
 Tunc insultantem senior de plebe superbum
 Adgreditur, 'Tali cingula uoce moues?'

8. *Hageni Anecdota Heluetica (supplementum est Keilii Grammat. Latin.)*
 p. 182 Nola et Campanella unum est, id est schilla, ut est illud Auieni de
 cane Iusserat in rabido gutture ferre nolam.

VII.

- DE CANE *ACR* DE CANE QUI NOLVIT LATRARE *O*.
 1-2 *uncis inclusit Lachmannus*.
 2. Muneribus *codd.* Verberibus *Withofius* Vulneribus *Froebnerus*.
 3. quidam *ed. Bodl.* quoidam *Lachmannus*.
 4. *fortasse* simum ratibus *C*^{ns} rectibus *A*.
 5. submittens *OR Pet*² sumite *A* sūmittens *C* sum-
 mittens *T*.
 6. conscius *cod. Campensis Nodelli et ed. 1494: cf. Verg. Aen. XI. 811, 12.*
 8. rapido *B Pet*² *P* nolam *ABCORT* mollam *P* uolam
*Pet*² notam *Lunensis* nolam etiam *Hageni Anecdota Heluetica*,
 p. 182. *Sed Auienum nolam correptam scripsisse uix credibile ratus Petren-
 sem sequeretur, (cf. prouerbiū nec uola nec uestigium) nisi Cataldus Iannel-
 lius in commentario huius loci monuisset Prudentium Nolanus corripuisse
 Peristeph. XI. 208 Campanus Capuae iamque Nolanus adest, sic enim
 scriptum est in codice peruetusto Bodleiano Prudentii T. 2. 22, nec probabiliter
 emendarunt Ianicolanus.*
 11. ferre *PT cum Galeano*.
 12. dispiciebat *ou P*.
 13. Hunc *Pet*².
 14. Adgreditur *CT* Aggreditur *AOR cum Galeano* Aggreditur *B*
 cingula *ego* singula *codd.* sibila *Lachmannus* pauca *Froeb-
 nerus* seria *Schenkelius* uoce seuera uel sinistra *Baebrensius*
 monens *ACOPRT Galeanus Pet*² mouens *Laurentianus LXVIII. 24,*
Puteaneus Froebneri, et ed. 1494 maonens *B* moēs *b*².

Infelix, quae tanta rapit dementia sensum, 15
 Munera pro meritis si cupis ista dari?
 Non hoc uirtutis decus ostentatur in aere,
 Nequitiae testem sed geris inde sonum.'

VIII.

DE CAMELO.

[Contentum propriis sapientem uiuere rebus,
 Nec cupere alterius, fabula nostra monet,
 Indignata cito ne stet fortuna recursu,
 Atque eadem minuat, quae dedit ante, rota.]
 Corporis inmensi fertur pecus isse per auras 5
 Et magnum precibus sollicitasse Iouem.
 Turpe nimis cunctis irridendumque uideri,
 Insignes geminis cornibus ire boues,
 Et solum nulla munitum parte camelum
 Obiectum cunctis expositumque feris. 10
 Iuppiter arridens postquam sperata negauit,
 Insuper et magnae sustulit auris onus.

15-18 *uncis inclusit Lachmannus.*

16. qui putes ista dare *Cabeliauii schedae. Fueratne qui potis ista dari?*

17. ostendatur *OP Pet².*

18. Nequities et Nequitii enotarat *Cabeliauius ex suis codd. Vide Neue Formenl. I. pp. 387-390.*

VIII.

DE CAMELO *ACR* DE CAMELO ET IOVE *O.*

1-4 *uncis inclusit Lachmannus.*

1. sapienter *ed. Bodl.*

2. fabula nostra *C supra lineam sed ut uidetur a m. pr. nostra fabella*
C in uersu ABOPRT bb² Gal. nostra flabella Pet² m. pr.

3. Indignatio est et fortuna *P.*

4. qua *A Fortasse* Indignata citos ne det fortuna recursus Atque
 eadem minuat quae (? qua) stetit ante rota.
 5. auras *COT cum Galeano auras R aras b fortasse recte 'Non*
uolauit in caelum camelus, ut Iouem alloqueretur, nec opus erat.' Withofius
arua Pet² uitiose.

6. sollicitasse *CORT sollicitasse B sollicitasse Pet².*

7. irridendumque *ACORT Pet² irridendumque B uidere B.*

8. geminis *Pet².*

9. Et *R^{s. se} Se Cabeliauii schedae At Cannegieterus.*

11. arridens *COT adridens AP irridens BR Pet² at ridens*
Froehnerus spostquam Pet².

12. aurisonus *C auresonus P honus B Pet².*

Viue minor merito cui sors non sufficit, inquit,
Et tua perpetuum, liuide, damna geme.

IX.

DE DVOBVS SOCIIS ET VRSA.

Montibus ignotis curuisque in uallibus artum
Cum socio quidam suscipiebat iter,
Securus, quodcumque malum fortuna tulisset,
Robore collato posset uterque pati.
Dumque per inseptum uario sermone feruntur, 5
In mediam praeceps conuenit ursa uiam.
Horum alter facili comprehendens robora cursu
In uiridi trepidum fronde pependit onus.
Ille trahens nullo iacuit uestigia gressu,
Exanimem fingens, sponte relisus humi. 10
Continuo praedam cupiens fera saeua cucurrit,
Et miserum curuis unguibus ante leuat.
Verum ubi concreto riguerunt membra timore,
Nam solitus mentis liquerat ossa calor,

14. ^rgeme C geme ORT tene B m. pr. quod manus alia mutauit in
geme.

IX.

DE DVOBVS SOCIIS ET VRSA C DE VRSA ET DVOBVS SODIBVS
(sic) O DE DVOBVS VIATORIBVS ET VRSA R.

1. ignotis *Pet*² altum l *er*asa R.
3. quocumque B quod cuique *Cannegieterus* quod cum qua
Lachmannus quod quoique *Froebnerus* cum, quodque *Baebrensius*
an quocumque?
4. collecto B male possit P pater C.
5. inceptum *ACR* inceptum O incepto B incertum T
Cannegieterus Lachm. Froebn. Bäbr. inseptum ego cf. *Paul. p. III M.*
Inseptum non septum, ponitur tamen et pro non aedificatum.
6. In medio *b*³ In media . . . uia *Lachmannus* conuenit *codd.*
en uenit *Cannegieterus* conuolat uel conmeat *Baebrensius.*
7. Alter horum facili comprehendens *Pet*².
8. fronte B.
10. exanimem A relisus *Bb*². *Etiā in Pet*² relisus ex correctore
est, eraso quod fuerat humi *Pet*² i *correcta ex eo quod fuerat.*
11. seua R.
13. contracto *b*³ membra C.
14. Non C.

Tunc olidum credens quamuis ieiuna cadauer, 15
 Deserit et lustris conditur ursa suis.
 Sed cum securi paulatim in uerba redissent,
 Liberior iusto, qui fuit ante fugax,
 ‘Dic, sodes, quidnam trepido tibi rettulit ursa?
 Nam secreta diu multaque uerba dedit.’ 20
 ‘Magna quidem monuit, tamen haec quoque maximæ iussit,
 Quae misero semper sunt facienda mihi.
 Ne facile alterius repetas consortia, dixit,
 Rursus ab insana ne capiare fera.’

X.

DE CALVO EQVITE.

Caluus eques capiti solitus religare capillos
 Atque alias nudo uertice ferre comas,
 Ad campum nitidis uenit conspectus in armis
 Et facilem frenis flectere coepit equum.
 Huius ab aduerso Boreae spiramina praeſtant 5
 Ridiculum populo conspiciente caput.

19. *Hageni Anecd. Heluet.* p. 174 Sodes aduerbium est deprecantis, non sodaliter, ut quidam uolunt. Vnde dicit Auienius Dic sodes quidnam trepido tibi dixerit ursa? Nam sodalis breuis est so. *Ib.* p. 185 Sodes aduerbium non significat sodaliter, sed aduerbium est precatium, ut illud Auieni Dic sodes quidnam trepido tibi retulit ursa? So uidelicet producta, cum sit in sodali correpta.

17. paulatim securi O.

19. retulit ABC Pet² rettulit OR a m. pr. sed in utroque prior t erasa est.

21, 22 deletat Lachmannus.

21. hoc R m. pr., T maxime CR Pet²T maxime O maxima A
 m. pr., P Galeanus maxime B quasi maxima Baebrensium Num
 cum maxima?

22. merito T sunt codd. nisi quod in Vossiano L. O. 15 si/nt scriptum est teste Baebrensis, in T sunt erasa altera parte litterae u.

X.

DE CALVO EQVITE AOR DE CALVO C.

1. capitis Pet² m. pr. religasse PR reliquare con. Cannegieterus.

3. Ad Campum Cannegieterus conspectus uenit A.

4. equum O m. pr. equum Pet².

5. praestant codd. nisi quod perfl/ant exhibit Ashburnhamensis prae-
 flant scripsi, nam ab aduerso uentus flabat.

6. Ridiculo C capud Pet².

Nam mox deiecto nituit frons nuda galero,
 Discolor adposita quae fuit ante coma.
 Ille sagax, tantis quod risus milibus esset,
 Distulit ammota calliditate iocum,
 'Quid mirum,' referens, 'positos fugisse capillos,
 Quem prius aequaeuae deseruere comae?'

10

XI.

DE DUABVS OLLIS.

Eripiens geminas ripis cedentibus ollas
 Insanis pariter flumen agebat aquis,
 Sed diuersa duas ars et natura creauit,
 Aere prior fusa est, altera facta luto.
 Dispar erat fragili et solidae concordia motus,
 Incertumque uagans amnis habebat iter,
 Ne tamen elisam confringeret aerea testa,
 Iurabat solidam longius ire uiam.

5

- ^d
 7. eiecto R derepto B.
 8. adposita C apposita BORT.
 9. *Ab hoc uersu incipit X* mentis pro tantis b.
 10. Disstulit R Dispulit Lachmannus amota C admota
 ORTX Pet² caliditate BX Pet² m. pr.